
Contacto

Teléfono +34 944284382
Correo Electrónico secretaria.tgss-bizkaia@seg-social.es

Dirección Postal

Gran Vía 89-7º
(48011) Bilbao España
ES213

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 48T31/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2022 a
las 08:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Bizkaia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHhW1Hk6CbsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

TGSS-Dirección provincial de Bizkaia
Correo Electrónico secretaria.tgss-bizkaia@seg-social.es

Objeto del Contrato: Contrato basado en el Acuerdo Marco A.M. 01/2019, lote 6, para la adquisición e
instalación de 15 biombos para la Dirección Provincial de la TGSS de Bizkaia y sus Administraciones.

Valor estimado del contrato 6.611,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.

Clasificación CPV
44112310 - Paredes divisorias.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Observaciones: El plazo de entrega de los bienes será el establecido en el acuerdo marco o el ofertado por la empresa
en la licitación del acuerdo marco si fuera inferior. Según Anexo II del AM 01/2019 (Lote 6), son 10 días hábiles.

Lugar de ejecución
SEGÚN DOCUMENTO LICITACIÓN CONTRATO BASADO (PCAP)
Condiciones SEGÚN DOCUMENTO LICITACIÓN CONTRATO BASADO (PCAP)
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

Gran Vía 89
(48011) Bilbao España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHhW1Hk6CbsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

INTERIORISMO MODULAR INTEGRAL S.L.
NIF B26321927
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.281,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.181,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3026/2022
Fecha de Formalización 19/09/2022

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e38231de-7c49-4654-9ad8-954794ba9a2d

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a esta empresa por ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2022 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e38231de-7c49-4654-9ad8-954794ba9a2d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e38231de-7c49-4654-9ad8-954794ba9a2d


Lugar

Dirección Provincial TGSS de Bizkaia

Dirección Postal

Cl. Gran Via 89 - 7ª
(48011) Bilbao España

Evento de apertura documentación técnica
y oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/09/2022 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2022 a las 19:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 25/08/2022 a las 00:00
Observaciones: Jueves 25/08/2022

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se va a invitar a 5 empresas para que exista competencia y a la vez no demorar la tramitación del contrato en exceso, dada
la urgencia en el suministro.
Número previsto de operadores 5
Cantidad Máxima 5
Cantidad Mínima 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio total del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se adjudica al de menor importe total, que será el que tenga la máxima puntuación (100Expresión de evaluación 

puntos)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2RwPDD1C%2BmiEJrVRqloyA%3D%3D


Documentación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2RwPDD1C%2BmiE JrVRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 44/19
Objeto Acuerdo Marco 01/2019 para el suministro de mobiliario de despacho y complementario, de archivo, de bibliotecas,
mamparas, clínico y geriátrico, y de laboratorio
Órgano TGSS-Dirección provincial de Bizkaia
Lote/Descripción 6 - Lote 6: Biombos, tabiques y mamparas.
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2RwPDD1C%2BmiEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000009370993 |  2022-167816 | Tue, 20 Sep 2022 08:16:34:359 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26032090188277312798868339871572112874 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2RwPDD1C%2BmiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2RwPDD1C%2BmiEJrVRqloyA%3D%3D

